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RECURSOS HUMANOS EN: CCT-SANTA FE

40,5%

43,3%

3,0%

13,2%

Gran Escalafón
BECAS

INVESTIGADOR

PERSONAL ADMINISTRATIVO

PERSONAL DE APOYO

Gran Escalafón TOTAL
 

INVESTIGADOR
BECAS
PERSONAL DE APOYO
PERSONAL ADMINISTRATIVO

572
535
175

40
Total 1322

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

INVESTIGADORES POR CATEGORÍA: CCT-SANTA FE

25,0%

42,3%

19,2%

10,8%
2,6%

Categoría código
I01

I02

I03

I04

I05

CÓDIGO
 

CATEGORÍA TOTAL
I01
I02
I03
I04
I05

ASISTENTE
ADJUNTO
INDEPENDIENTE
PRINCIPAL
SUPERIOR

143
242
110

62
15

Total   572

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 
Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos



/

INVESTIGADORES POR GRAN ÁREA: CCT-SANTA FE

50,3%

21,7%

14,5%

8,2%
5,2%

GRAN ÁREA CÓDIGO
KA

KB

KE

KS

KT

GRAN ÁREA
 

TOTAL
Ciencias Agrarias, de la Ingeniería
y de Materiales
Ciencias Biológicas y de la Salud
Ciencias Exactas y Naturales
Ciencias Sociales y Humanidades
Tecnología

288

124
83
47
30

Total 572

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia 
de Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

INVESTIGADORES POR UE: CCT-SANTA FE

UNIDAD EJECUTORA

RR
H

H

INCAPE
INTEC

ICIVET-LITORAL
INALI

CICYTTP
INGAR IAL

IHUCSO LITORAL
CIM

EC
INLAIN

SINC(I) IBB

ICIAGRO-LITORAL

IFIS - L
ITORAL

IM
AL

ISAL
IDICAL

IQAL
INES

CIT RAFAELA

72
69

34
29

24 23 22 22 21
18 17 16 16 15 13 13 11 11 9

4

UE TOTAL
 

INCAPE
INTEC
ICIVET-
LITORAL
INALI
CICYTTP
INGAR
IAL
IHUCSO
LITORAL
CIMEC
INLAIN
SINC(I)
IBB
ICIAGRO-
LITORAL
IFIS -
LITORAL
IMAL
ISAL
IDICAL
IQAL
INES
CIT
RAFAELA

72
69
34

29
24
23
22
22

21
18
17
16
16

15

13
13
11
11

9
4

Total 459

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 
Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

BECARIOS POR CATEGORÍA: CCT-SANTA FE

73,1%

26,9%

CATEGORÍA
DOCTORAL

POSDOCTORAL

CATEGORÍA
 

TOTAL
DOCTORAL
POSDOCTORAL

391
144

Total 535

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 
Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

BECARIOS POR GRAN ÁREA: CCT-SANTA FE

44,1%

20,7%

13,8%

16,6%

4,7%

GRAN ÁREA CÓDIGO
KA

KB

KE

KS

KT

GRAN ÁREA
 

TOTAL
Ciencias Agrarias, de la Ingeniería
y de Materiales
Ciencias Biológicas y de la Salud
Ciencias Exactas y Naturales
Ciencias Sociales y Humanidades
Tecnología

236

111
74
89
25

Total 535

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

PERSONAL DE APOYO POR CATEGORÍA: CCT-SANTA FE

65,1%

34,9%

CATEGORÍA
PROFESIONAL DE APOYO

TECNICO DE APOYO

CATEGORÍA
 

TOTAL
PROFESIONAL DE APOYO
TECNICO DE APOYO

114
61

Total 175

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

PERSONAL DE APOYO POR UE: CCT-SANTA FE

UNIDAD EJECUTORA

RR
H

H

UAT- S
ANTA FE

INTEC

CICYTTP

IFIS - L
ITORAL

INALI
INGAR

CIM
EC

INCAPE

ICIVET-LITORAL IAL
INLAIN

IM
AL

ISAL
IQAL

SINC(I) IBB

ICIAGRO-LITORAL

52

25

12 12 12 11
8 8 7

5 4 3 3 2 2 1 1

UE TOTAL
 

UAT-
SANTA FE
INTEC
CICYTTP
IFIS -
LITORAL
INALI
INGAR
CIMEC
INCAPE
ICIVET-
LITORAL
IAL
INLAIN
IMAL
ISAL
IQAL
SINC(I)
IBB
ICIAGRO-
LITORAL

52

25
12
12

12
11

8
8
7

5
4
3
3
2
2
1
1

Total 168
Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 

Humanos
(*) Información actualizada a Diciembre de 2020

Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.


